公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司租赁的经营场地主要系研发、仓储以及办公用途。公司报告期不存在为公司带来损益达到公司报告期利

润总额 10%以上的重大租赁情况。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 10,000 10,000 0 0

券商理财产品 自有资金 156,000 150,000 0 0

券商理财产品 募集资金 18,022 0 0 0

合计 184,022 160,000 0 0

哈尔滨敷尔佳科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

70

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

报告期内，公司发生的重大事项均以单独公告形式进行了披露，具体内容请查阅巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司的子公司发生的重大事项均以单独公告形式进行了披露，具体内容请查阅巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

哈尔滨敷尔佳科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 362,447,761 90.59%   -20,962,761 -20,962,761 341,485,000 85.35%

1、国家持股

2、国有法人持股 10,507 0.00%   -10,507 -10,507 0 0.00%

3、其他内资持股 362,427,483 90.59%   -20,942,483 -20,942,483 341,485,000 85.35%

其中：境内法人持股 20,420,497 5.10%   -20,420,497 -20,420,497 0 0.00%

境内自然人持股 342,006,986 85.48%   -521,986 -521,986 341,485,000 85.35%

4、外资持股 9,771 0.00%   -9,771 -9,771 0 0.00%

其中：境外法人持股 9,635 0.00%   -9,635 -9,635 0 0.00%

境外自然人持股 136 0.00%   -136 -136 0 0.00%

二、无限售条件股份 37,632,239 9.41%   20,962,761 20,962,761 58,595,000 14.65%

1、人民币普通股 37,632,239 9.41%   20,962,761 20,962,761 58,595,000 14.65%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 400,080,000 100.00% 0 0 0 0 0 400,080,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行网下配售限售股于 2024 年 2 月 1 日上市流通；本次解除限售的股东户数共计 7,159 户，

解除限售的股份数量为 2,447,761 股，占公司总股本的 0.6118%；限售期限为自公司首次公开发行并上市之日起 6 个月。

报告期内，公司首次公开发行前已发行的部分限售股于 2024 年 8 月 1 日上市流通；本次解除限售的股东户数共计 6

户，解除限售的股份数量为 19,085,000 股，占公司总股本的 4.7703%；限售期限为自公司首次公开发行并上市之日起 12

个月。

报告期内，公司原监事会主席朱洪波于 2024 年 7 月 22 日辞去监事会主席职务，朱洪波持有公司股份 420,000 股，

离任后 6 个月内所持有的公司股份全部锁定，在就任时确定的任职期间延长 6 个月内（2024 年 5 月 17 日至 2027 年 11

月 16 日），每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份，不得超过其所持公司股份总数的百分之二十五，

其余股份全部锁定。

报告期内，许小明于 2024 年 7 月 22 日被选举担任监事并担任公司第二届监事会主席，许小明持有公司股份

200,000 股，任期内（2024 年 7 月 22 日至 2027 年 5 月 16 日）每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股